

Urząd Miasta Bielsk Podlaski  
WPLYNEŁO

2024 -11- 26

Nr: Bi. 0003.53.2024INTERPELACJA\*  
Radnego Miasta Bielsk PodlaskiBielsk Podlaski, 26.11.2024 r  
(data)

Piotr Daniło

(imię i nazwisko)

Radny Miasta Bielsk Podlaski

*Br*  
*28.11.2024 r*  
*cyfry MG*PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA  
BIELSK PODLASKI

**Dot.:** Przeprowadzenia debaty nt. sytuacji na przejeździe kolejowym w ciągu drogowym drogi krajowej S19 pomiędzy ulicami Mickiewicza i Wojska Polskiego w Bielsku Podlaskim

**TREŚĆ INTERPELACJI:**

Przejazd kolejowy usytuowany w ciągu drogowym drogi krajowej S19 pomiędzy ulicami Mickiewicza i Wojska Polskiego w Bielsku Podlaskim powoduje ogromne problemy dla mieszkańców miasta i osób z zewnątrz, poruszających się po tej drodze. Problemy te są często sygnalizowane przez radnych Rady Miasta, jednak ich interwencje nie odnoszą skutku. Ich istotą jest ożywiony ruch kolejowy skutkujący częstym zamykaniem przejazdu i towarzyszącymi temu korkami drogowymi. Dotyczy to zarówno przejazdu składów osobowych, jak i towarowych.

W ostatnim czasie dochodzi jednak do sytuacji kuriozalnych, bulwersujących mieszkańców miasta i wywołujących ich oburzenie. W dniu 13 listopada br. (środa) około godz. 07.10, a więc w czasie, gdy wielka liczba bielszczan udaje się do pracy, szkół, przedszkoli, itd. przejazd został zamknięty w celu przetoczenia (nie przejazdu!) składu towarowego. Rozmiar składu i długi czas operacji wymusiły długie oczekiwanie osób przejeżdżających i spowodowały gigantyczny korek drogowy. Wiele z nich z pewnością spóźniło się do pracy, powodując konieczność tłumaczenia się przed przełożonymi. Nie wiadomo, dlaczego PKP zdecydowało o dokonanie tych działań w czasie najbardziej nasilonego ruchu samochodowego i pieszego. W dniu następnym powtórzyło się długotrwałe zamknięcie przejazdu i spowodowane tym utrudnienia. Takie postępowanie i licznie inne podobne zdarzenia wymagają jednak wyjaśnień przed Radą Miasta i mieszkańcami.

Mając na uwadze powyższe, zwracam się o przeprowadzenie na kolejnej sesji Rady Miasta debaty nt. sytuacji na przejeździe kolejowym oraz zaproszenie do udziału przedstawicieli PKP. Władze tego podmiotu są bowiem nam winni informacje i wyjaśnienia dotyczące problemów, jakie stwarzają w komunikacji miejskiej.

(podpis radnego)